*Dilatasti gressus tuos subter me: dicis. Hospiti tuo dicturus es: Dilatasti gressus meos subter me. Hospiti tuo dicturus es: Dilatasti gressus meos subter me. Quando non hic eras, angustias patiebar; implesti cellam meam, et non me exclusisti, sed angustiam meam.*

Cum enim dicit: *Caritas Dei diffusa est, ipsa diffusio latitudinem significat. Non ergo timeas angustias, recipe hospitem istum; et non sit hospes quasi de*

dir die Liebe zuteil, doch nur dadurch, dass sie in unsere Herzen ausgegossen ist durch den Heiligen Geist, der uns gegeben ist? Siehe das Ziel deines Seufzens: Stütze dich nicht auf deinen Geist, empfang den Geist Gottes.

Dein Geist soll nicht fürchten, dass er, sobald der Geist Gottes in dir zu wohnen beginnt, in deinem Leib Beengung erleidet. Wenn der Geist Gottes in dir zu wohnen begonnen hat, wird er deswegen deinen Geist nicht ausschließen. Hab keine Angst. Wenn du irgendeinen Reichen mit Gastfreundschaft aufnimmst, wirst du Beengung erleiden: Du findest dort, wo jenem ein Bett bereitet wird, nichts, wo du bleiben könntest, wo die Frau, die Kinder, die Familie. Was mache ich, fragst du? Wohin gehe ich? Wohin werde ich ziehen? Empfange den reichen Geist Gottes. Du wirst weit werden, nicht eingengt.

*Du hast meine Schritte unter mir weit gemacht (EU: Du hast mir Raum verschafft): sagst du. Deinem Gast wirst du sagen: Du hast meine Schritte unter mir weit gemacht. (Du hast mir Raum verschafft.) Solange du nicht hier warst, litt ich unter Enge; du hast meine Zelle erfüllt und nicht mich ausgeschlossen, sondern meine Enge.*

Denn indem er sagt: *Die Liebe Gottes ist ausgegossen*, bedeutet gerade diese Ausgießung Weite. Du sollst also nicht die Enge fürchten. Nimm deinen Gast

transeuntibus. Non enim habet dare discedendo: Veniens habitet in te, et dedit. Ipsius esto, non te deserat, non inde migret; tene illum omnino, et dic illi: *Domine Deus noster, posside nos.*

**Apostolus imperfectum se profitetur.**

13.16. Ergo ad hoc, inquit, habeamus iustitiam, quae ex Deo est, ad cognoscendum eum, et virtutem resurrectionis eius, et communicationem passionum eius, conformati morti ipsius. *Consepulti enim, inquit, sumus cum Christo per Baptismum in mortem; ut quemadmodum Christus surrexit a mortuis, sic et nos in novitate vitae ambulemus.* Morere, ut vivas; sepelire, ut resurgas. Cum enim sepultus fueris, et resurrexeris; tunc verum erit: Sursum cor.

Sapuit quod dixi. Numquid iste sermo saperet, nisi esset in vobis interna dulcedo?

*Conformatus, inquit, morti ipsius, si quo modo occurram in resurrectionem mortuorum.*